
 

 

   Federación Argentina de Consejos Profesionales de Ciencias Económicas 

 
RESOLUCIÓN Nº JG 519/16 

Designación de Integrantes del CECyT 

 

VISTO: 
 

El llamado a concurso de antecedentes efectuado oportunamente a fin de cubrir cargos vacantes de 

diversas Áreas del Centro de Estudios Científicos y Técnicos (CECyT), y: 
 

CONSIDERANDO: 
 

Que una vez recibidas todas las propuestas, ellas fueron posteriormente analizadas por el Jurado 

que establece el anexo 1 del Reglamento del CECyT en cuanto a títulos, antecedentes 

profesionales, antecedentes docentes, cátedras actuales, publicaciones, cursos y conferencias, 

premios y becas obtenidas, actuación institucional y otros de interés. 
 

Que el citado Jurado produce el informe correspondiente, sugiriendo la designación de los 

profesionales detallados en la parte resolutiva de la presente. 
 

Que el Director General del CECyT sometió a la Junta de Gobierno el resultado de la actuación del 

referido Jurado. 
 

POR TODO ELLO: 
 

LA JUNTA DE GOBIERNO DE LA 

FEDERACIÓN ARGENTINA DE CONSEJOS PROFESIONALES 

DE CIENCIAS ECONÓMICAS 
 

RESUELVE: 
 

Artículo 1º: Designar Directores de Área a los siguientes profesionales: 

Apellido y Nombre Área CPCE 

Hugo Rubén Garde Administración CABA 

Guillermo Gabriel Español Auditoría Santa Fe CII 

Carmen Stella Verón Contabilidad Santa Fe CII 

Juan Carlos Seltzer Educación CABA 

Germán López Toussaint Tributaria y Previsional CABA 
 

 Artículo 2º: Designar Investigadores de Área del CECyT a los siguientes profesionales: 

Apellido y Nombre Área CPCE 

Mariana B. Perea Cecchetto Actuación Judicial y Resolución de Conflictos Córdoba 

Víctor Francisco Martínez Administración Tucumán 

Alfredo Miguel Trionfini Administración Santa Fe CI 

Norberto José Noguera Administración CABA 

Mirta Estela Barzola Administración Córdoba 

Cristina Noemí Villagra Administración Misiones 

María Laura D'Avanzo Administración Santa Fe CII 

Gustavo Daniel Abdelnur Auditoría Tucumán 

Gustavo Sader Contabilidad Córdoba 

Silvina Beatriz Marcolini  Contabilidad Santa Fe CII 

José Luis Romero Contabilidad Tucumán 

Alfredo O. Zgaib Contabilidad Río Negro 

Juan Pablo Romano Pastor Contabilidad Mendoza 

Mónica del Valle Pulido Contabilidad Tucumán 

  

  



 

 

   Federación Argentina de Consejos Profesionales de Ciencias Económicas 

 

Apellido y Nombre Área CPCE 

Luis Alberto Lami Contabilidad de Gestión CABA 

César Gabriel Moreno Contabilidad de Gestión Salta 

Griselda Agustina Gabalachis Educación Misiones 

Mónica del Valle Pulido Educación Tucumán 

Norma Salvatierra Educación Buenos Aires 

Diego Hernán González Estadística y Actuarial Sgo. del Estero 

Alberto Marcelo Bello Laboral CABA 

Vicente Humberto Monteverde Sector Público CABA 

Luis Nestor Segovia Sector Público Catamarca 

Marcelo Omar Montiano Sector Público Santa Fe CII 

Héctor Rogelio Serravalle Sector Público CABA 

Diego A. Rodríguez de Marco Sector Público Córdoba 

Jorge Hernán Arosteguy Tributaria y Previsional CABA 

Pedro Livio Diaz Yocca Tributaria y Previsional Sgo. del Estero 

Ana Karina Januszewsky Tributaria y Previsional CABA 

Alberto Marcelo Bello Tributaria y Previsional CABA 

Horacio Di Paolo Tributaria y Previsional Santa Fe CII 

Santos Jesús Fior Valores Profesionales CABA 

José Jorge Coronel Valores Profesionales Catamarca 

Juan Pablo Romano Pastor Valores Profesionales Mendoza 

Stella Maris Scarafiocca Valores Profesionales  Santa Fe CII 

Carlos Hugo Canavesio Valores Profesionales Córdoba  
 

Artículo 3º: Designar Jóvenes Investigadores de Áreas del CECyT a los siguientes profesionales: 

Apellido y Nombre Área CPCE 

Federico Adrián Sosa Administración CABA 

María Silvana Martinez Administración Chaco 

Romina Soto Contabilidad de Gestión CABA 
 

Artículo 4º: Estas designaciones serán por el término reglamentario de 2 años a partir del 

02/12/2016 y hasta el 1º/12/2018. 
 

Artículo 5º: Designar Investigador Adscripto al siguiente profesional:  

Apellido y Nombre Área CPCE 

Nicolás Antonio Jerkovic Responsabilidad Social y Balance Social CABA 

 

Esta designación será a partir del 2/12/16 hasta la finalización del proyecto en curso en el 

cual participa.  
 

Artículo 6º: Comuníquese a los Consejos Adheridos, y con nota de estilo a los interesados, 

cumplido regístrese y archívese. 
 

Potrero de los Funes, San Luis, 2 de diciembre de 2016 

 
 

 

 

 

 

 

Dr. Mario Biondi 

Secretario 

Dr. José Luis Arnoletto 

Presidente 


